
 

 

 

Nº 352 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 

2022. 
1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO CMAS ................................................... 1 

RESOLUÇÃO Nº 006/2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 

2022 ......................................................................... 1 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 006/2022, DE 08 DE NOVEMBRO 
DE 2022 

 
Aprova o Plano de Ação para Co-
Financiamento do Governo Federal ao Sistema 
Único de Assistência Social – SUAS no 
Município de Presidente Kennedy e dá outras 
providencias. 

 
A PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, combinado 
com a Lei Municipal nº 685/2009.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Aprova o Plano de Ação para Co-
Financiamento do Governo Federal ao Sistema 
Único de Assistência Social – SUAS no Município de 
Presidente Kennedy- TO, sem ressalvas para o ano 
de 2022. 
 
Art. 2°. A Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Presidente Kennedy-TO, fica autorizada a 
executar as ações previstas no Plano de Ação para 

Co-Financiamento do Governo Federal ao Sistema 
Único de Assistência Social – SUAS com 
acompanhamento do CMAS de Presidente Kennedy 
– TO. 
 
Art.3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Presidente Kennedy – Estado do Tocantins aos 08 
dias do mês de Novembro de 2022 
 

Kênia Soares Cruz 
Vice-Presidente do Conselho 

 Municipal de Assistência Social 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022 - Nº 354 

ATOS DO CMAS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/11%20-%20NOVEMBRO/354%20-%2009-11/DOEMPK%20-%20Nº%20353%20-%2008-11-2022.docx#_Toc118899371

		2022-11-09T18:31:41-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




